

令和 4 年度 屋久島森林管理署公共工事契約状況

令和 4 年 1 月 13 日

分任支出負担行為担当官

屋久島森林管理署長

黒木 興太郎



工事名		施工場所		工事種別	工事概要	入札方式
平瀬治山工事（資材運搬路）		鹿児島県熊毛郡屋久島町平瀬地内		治山工事	資材運搬路 250 m	随意契約
予定価格(税抜き)	調査基準価格(税抜き)	契約年月日		契約相手方の商号又は名称及び住所		
19,155,000 円	17,201,690 円	令和5年1月13日		鹿児島県熊毛郡屋久島町志戸子18番地 南振建設株式会社		
契約金額(税抜き)	工事着手の時期	工事完成の時期				
19,150,000 円	令和5年1月	令和5年3月				

- 会計法第29条の3第4項及び予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第99条の2の規程に基づく随意契約
- 契約の相手方を選定した理由（見積相手選定）  
別紙「見積相手方選定理由書」（別添1）のとおり
- 見積者の商号又は名称及び各入札者の各回の入札金額  
別紙「見積書開札執行調書」（別添2）のとおり
- 予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳  
別紙「工事積算内訳書」（別添3）のとおり

(別添1)

### 見積相手方選定理由書

- 1 工 事 名 : 平瀬治山工事(資材運搬路)
- 2 発注機関名 : 屋久島森林管理署
- 3 見積案内日 : 令和4年12月23日
- 4 見積書開札日 : 令和5年1月5日

見積案内者	見積相手方として選定した理由
鹿児島県熊毛郡屋久島町志戸子18番地 南振建設 株式会社 代表取締役 岡村 栄一	令和4年11月21日入札公告に参加申請し、入札不調であったものの、当署発注の施工実績もあり信用确实であるため

# 見積書開札執行調書

屋久島森林管理署

案件番号	1	開札年月日	令和5年1月5日	案件名称	平瀬治山工事(資材運搬路)									
見積者の商号又は名称	技術評価点						第1回開札			第2回開札			結果	
	総計	標準点	技術提案加算点				施工体制 評価点	金額(円)	評価値	順位	金額(円)	評価値		順位
			施工 計画	企業 評価	技術者 評価	地域への 貢献度等								
南振建設株式会社	-	-	-	-	-	-	19,150,000	-	-				落札	

(注)上記金額は、入札者が見積もった金額の110分の100に相当する金額である。

開札結果は上記の金額のとおり相違ありません。

入札執行官 農林水産事務官 黒木 興太郎 ✓

立会職員 農林水産技官 江口 晃 ✓

## 本 工 事 費 内 訳 表

工事名 平瀬治山工事(資材運搬路)

屋久島森林管理署

明細No.	区 分	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
1	直接工事費	資材運搬路	250.00	m	-	8,976,000	
2		仮設工	2.00	工種	-	981,000	
		直接工事費計				9,957,000	
3	間接工事費	共通仮設費	1.00	式	-	1,792,000	純工事費 = 11,749,000
4		現場管理費	1.00	式	-	4,066,000	
		間接工事費計				5,858,000	
	工事原価					15,815,000	
5	一般管理費等		1.00	式	-	3,340,000	
	工事価格					19,155,000	
-	消費税相当額		10.00	%	-	1,915,500	
	本工事費計					21,070,500	

備考: 純工事費及び工事原価は支給品費・無償貸付機械評価額を除いた額を掲載。

# 明 細 表

1 資材運搬路		平瀬					
コードNo	(構造) L=250.0m	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		屋久島森林管理署	本署	鹿児島	65	屋久島	584
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
71	[施工延長]		250.00	m	0	0	
7006	礫質土切土	0.8BH 地山 制限の有無:あり 障害なし	512.00	m <sup>3</sup>	785	401,920	
7007	岩塊・玉石切土	0.8BH 地山 制限の有無:あり 障害なし	311.00	m <sup>3</sup>	1,130	351,430	
7008	流用盛土	11tBD【敷均し・締固め】	69.00	m <sup>3</sup>	369	25,461	
7010	運搬盛土80m	BH=0.8 不整地運搬車6t	180.00	m <sup>3</sup>	700	126,000	
7011	運搬残土180m	BH=0.8 不整地運搬車6t	492.00	m <sup>3</sup>	834	410,328	
7014	上層路盤工	敷厚10cm 購入 舗装面仕上有	24.00	m <sup>3</sup>	12,404	297,696	
7013	コンクリート路面工	舗装厚15cm 路面のみ	525.00	m <sup>2</sup>	8,556	4,491,900	
6305	盛土法面整形	BH=0.45m <sup>3</sup> 礫質土 切取整形	177.00	m <sup>2</sup>	389	68,853	
7002	伏工(A)	切土用	373.00	m <sup>2</sup>	3,803	1,418,519	
7003	伏工(B)	盛土用	177.00	m <sup>2</sup>	2,106	372,762	
7017	鉄筋コンクリート横断溝	150S型 コンクリート路面工と組合せ	4.00	m	9,315	37,260	
7018	鉄筋コンクリート横断溝	600型 コンクリート路面工と組合せ	8.80	m	90,535	796,708	
7019	鉄筋コンクリート横断溝	300型 コンクリート路面工と組合せ	4.20	m	42,402	178,088	
頁 計						8,976,925	
計						[8976925]	8,976,000
割出単価						35,904	
(備考) 金額計の内 労務費(運転手・助手外) 労務補正率(0%) 週休2日補正係数(1.05)						2,030,024	
金額計の内 労務費(運転手・助手) 労務補正率(0%) 週休2日補正係数(1.05)						455,452	
金額計の内 形成材料						5,713,575	
金額計の内 機械賃料 週休2日補正係数(1.04)						113,287	

# 明 細 表

2	仮設工	平瀬					
コードNo	(構造)	(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック		サブブロック	
		屋久島森林管理署	本署	鹿児島	65	屋久島	584
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
- 78	[施工々種]		2.00	工種	0	0	
7005	支障木処理	平瀬地内	1.00	式	916,377	916,377	
3716	資材運搬費(海上+陸上)	鹿児島港～宮之浦港～施工地	1.00	式	65,447	65,447	
頁 計						981,824	
計						[981824]	981,000
割出単価						490,500	
(備考)	金額計の内	労務費(運転手・助手外)				0	
	金額計の内	労務費(運転手・助手)				0	
	金額計の内	形成材料				0	
	金額計の内	機械賃料				0	

# 明 細 表

○ 1# 平瀬 ▼

3	<b>間接工事費 共通仮設費</b>	支給品費・無償貸付機械評価額	0	処分費等・飛行経費		請附・門前工事原簿・別添資料等各種図表	0
(構造)	T 直接工事費(+)	9,957,000	o 適用諸経費率	6 管理道開設工事			
	A 積上仮設費等(+)	0	a 原定率共通仮設費率(%)	12.17			
	S 対象額算定組込経費(+)	0	b 施工地域補正係数	1.3			
	H 対象額算定除外経費(-)	0	c 週休2日補正係数	1.04			
	P 定率仮設費算定対象額	9,957,000	d 採用仮設費率 $a * b * c$	16.45			
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	小計 (A積み上げ仮設費)	0				0	
	定率現場環境改善費	$(T + S) * 1.56 \%$	1.00	式		155,000	
	小計 (B積み上げ仮設費)	155000				155,000	
	定率共通仮設費	$P * 16.45 \%$	1.00	式		1,637,000	
	計					1,792,000	
(備考)	(参考)金額計の内労務費の金額			0 %割増		0	

# 明 細 表

○ 1# 平瀬 ▼

4 間接工事費 現場管理費																																																																																																																																											
(構造)		(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック	(サブブロック)	(ブロック略称)																																																																																																																																					
		屋久島森林管理署	本署	65	584	鹿児島																																																																																																																																					
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額																																																																																																																																					
	現場管理費		1.0	式	-	4,066,000																																																																																																																																					
	計					4,066,000																																																																																																																																					
<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 30%;">A 直接工事費</td> <td></td> <td style="text-align: right;">9,957,000 円</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>B 純工事費</td> <td>(A + 共仮費)</td> <td style="text-align: right;">11,749,000 円</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>C 飛行費</td> <td>(処分費等一部含)</td> <td style="text-align: right;">円</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>D 現場管理費算定対象額</td> <td>(B - C)</td> <td style="text-align: right;">11,749,000 円</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>E 現場管理費率</td> <td>(Dで算定)</td> <td style="text-align: right;">32.65 %</td> <td colspan="4">6 管理道開設工事</td> </tr> <tr> <td>F 施工時期補正 設定工期</td> <td>(標準工期)</td> <td style="text-align: right;">0 日</td> <td colspan="4">(178 日)</td> </tr> <tr> <td>G 冬期期間内工期</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0 日</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>H 級地区分補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0.00</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>I 冬期率(I年度内工期率)</td> <td>(G/F * 100)</td> <td style="text-align: right;">0 %</td> <td colspan="4">(零国の場合年度内工期率と読替)</td> </tr> <tr> <td>J 冬期補正率</td> <td>(H * I / 100)</td> <td style="text-align: right;">0.00 %</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>K 真夏日</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0 日</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>L 真夏日率</td> <td>(K/F * 100)</td> <td style="text-align: right;">0 %</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>M 熱中症対策補正率</td> <td>(L * 1.2 / 100)</td> <td style="text-align: right;">0.00 %</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>N 施工地域補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1.00</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>O 週休2日補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1.06</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>P 補正現場管理費率</td> <td>(E * N + (J + M)) * C</td> <td style="text-align: right;">34.61 %</td> <td colspan="4">(J + Mの最大は2.0%)</td> </tr> <tr> <td>Q 算定現場管理費</td> <td>(D * P / 100)</td> <td style="text-align: right;">4,066,328 円</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>R 端数切捨額</td> <td>(千円止)</td> <td style="text-align: right;">-328 円</td> <td colspan="4"></td> </tr> <tr> <td>S 現場管理費</td> <td>(Q + R)</td> <td style="text-align: right;">4,066,000 円</td> <td colspan="4"></td> </tr> </table>							A 直接工事費		9,957,000 円					B 純工事費	(A + 共仮費)	11,749,000 円					C 飛行費	(処分費等一部含)	円					D 現場管理費算定対象額	(B - C)	11,749,000 円					E 現場管理費率	(Dで算定)	32.65 %	6 管理道開設工事				F 施工時期補正 設定工期	(標準工期)	0 日	(178 日)				G 冬期期間内工期		0 日					H 級地区分補正係数		0.00					I 冬期率(I年度内工期率)	(G/F * 100)	0 %	(零国の場合年度内工期率と読替)				J 冬期補正率	(H * I / 100)	0.00 %					K 真夏日		0 日					L 真夏日率	(K/F * 100)	0 %					M 熱中症対策補正率	(L * 1.2 / 100)	0.00 %					N 施工地域補正係数		1.00					O 週休2日補正係数		1.06					P 補正現場管理費率	(E * N + (J + M)) * C	34.61 %	(J + Mの最大は2.0%)				Q 算定現場管理費	(D * P / 100)	4,066,328 円					R 端数切捨額	(千円止)	-328 円					S 現場管理費	(Q + R)	4,066,000 円				
A 直接工事費		9,957,000 円																																																																																																																																									
B 純工事費	(A + 共仮費)	11,749,000 円																																																																																																																																									
C 飛行費	(処分費等一部含)	円																																																																																																																																									
D 現場管理費算定対象額	(B - C)	11,749,000 円																																																																																																																																									
E 現場管理費率	(Dで算定)	32.65 %	6 管理道開設工事																																																																																																																																								
F 施工時期補正 設定工期	(標準工期)	0 日	(178 日)																																																																																																																																								
G 冬期期間内工期		0 日																																																																																																																																									
H 級地区分補正係数		0.00																																																																																																																																									
I 冬期率(I年度内工期率)	(G/F * 100)	0 %	(零国の場合年度内工期率と読替)																																																																																																																																								
J 冬期補正率	(H * I / 100)	0.00 %																																																																																																																																									
K 真夏日		0 日																																																																																																																																									
L 真夏日率	(K/F * 100)	0 %																																																																																																																																									
M 熱中症対策補正率	(L * 1.2 / 100)	0.00 %																																																																																																																																									
N 施工地域補正係数		1.00																																																																																																																																									
O 週休2日補正係数		1.06																																																																																																																																									
P 補正現場管理費率	(E * N + (J + M)) * C	34.61 %	(J + Mの最大は2.0%)																																																																																																																																								
Q 算定現場管理費	(D * P / 100)	4,066,328 円																																																																																																																																									
R 端数切捨額	(千円止)	-328 円																																																																																																																																									
S 現場管理費	(Q + R)	4,066,000 円																																																																																																																																									
備考																																																																																																																																											



**明 細 表**

5	一般管理費等																																																														
(構造) 計算内容は下記参照		(森林管理署名)	(事務所名)	メインブロック	(サブブロック)	(ブロック略称)																																																									
		屋久島森林管理署	本署	65	584	鹿児島																																																									
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額																																																									
	一般管理費等		1.0	式	-	3,340,000																																																									
	計					3,340,000																																																									
<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 25%;">○ 工事原価</td> <td style="width: 25%;">平瀬</td> <td style="width: 50%; text-align: right;">15,815,000 円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">円</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td style="text-align: right;">円</td> </tr> <tr> <td>A 一般管理費等算定対象額 (支給品・飛行費で補正)</td> <td></td> <td style="text-align: right;">15,815,000 円</td> </tr> <tr> <td>B 一般管理費等率 (Aで算定)</td> <td></td> <td style="text-align: right;">21.08 %</td> </tr> <tr> <td>C 補正係数</td> <td></td> <td style="text-align: right;">1.00</td> </tr> <tr> <td>D 補正一般管理費等率 (B * C)</td> <td></td> <td style="text-align: right;">21.08 %</td> </tr> <tr> <td>E 率部一般管理費等額 (A * D / 100)</td> <td></td> <td style="text-align: right;">3,333,802 円</td> </tr> <tr> <td>F 契約保証補正值</td> <td></td> <td style="text-align: right;">0.04 %</td> </tr> <tr> <td>G 契約保証補正額 (A * F / 100)</td> <td></td> <td style="text-align: right;">6,326 円</td> </tr> <tr> <td>H 算定一般管理費等 (E + G)</td> <td></td> <td style="text-align: right;">3,340,128 円</td> </tr> <tr> <td>I 採用一般管理費等 (千円止)</td> <td></td> <td style="text-align: right;">3,340,000 円</td> </tr> </table>							○ 工事原価	平瀬	15,815,000 円			円			円			円			円			円			円			円			円			円	A 一般管理費等算定対象額 (支給品・飛行費で補正)		15,815,000 円	B 一般管理費等率 (Aで算定)		21.08 %	C 補正係数		1.00	D 補正一般管理費等率 (B * C)		21.08 %	E 率部一般管理費等額 (A * D / 100)		3,333,802 円	F 契約保証補正值		0.04 %	G 契約保証補正額 (A * F / 100)		6,326 円	H 算定一般管理費等 (E + G)		3,340,128 円	I 採用一般管理費等 (千円止)		3,340,000 円
○ 工事原価	平瀬	15,815,000 円																																																													
		円																																																													
		円																																																													
		円																																																													
		円																																																													
		円																																																													
		円																																																													
		円																																																													
		円																																																													
		円																																																													
A 一般管理費等算定対象額 (支給品・飛行費で補正)		15,815,000 円																																																													
B 一般管理費等率 (Aで算定)		21.08 %																																																													
C 補正係数		1.00																																																													
D 補正一般管理費等率 (B * C)		21.08 %																																																													
E 率部一般管理費等額 (A * D / 100)		3,333,802 円																																																													
F 契約保証補正值		0.04 %																																																													
G 契約保証補正額 (A * F / 100)		6,326 円																																																													
H 算定一般管理費等 (E + G)		3,340,128 円																																																													
I 採用一般管理費等 (千円止)		3,340,000 円																																																													
<p>備考 支給品費は、直工または共通仮設費に組み込まれている場合に限る。</p>																																																															





## 割 増 単 価 表

7005 支障木処理		屋久島森林管理署 本署					
コードNo	(構造)	メインブロック			サブブロック		作成単位
見積単価	平瀬地内	鹿児島	65	屋久島	584	1 式	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
3709	伐倒作業		1.000	式	376,965	376,965	
3710	玉切・枝払い		1.000	式	276,912	276,912	
3711	木寄集材		1.000	式	262,500	262,500	
計		週休:4週8休以上				916,377	
		単 価			1.0 式当り	916,377	
		単価の内労務費の金額				0	
		単価の内形成材料の金額				0	
[摘要]							

### 割 増 単 価 表

7006 礫質土切土		屋久島森林管理署 本署					
コードNo	(構造)	メインブロック			サブブロック		作成単位
共1-3	0.8BH 地山 制限の有無: あり 障害: なし	鹿児島	65	屋久島	584	512 m3	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
4407	掘削 砂・砂質土・粘性土・礫質土	0.8BH 地山 10,000m3未満	512.000	m3	318	162,816	
4467	切土法面整形 (普)	BH=0.6m3 礫質土	232.000	m2	1,030	238,960	
計		週休: 4週8休以上				401,776	
		単 価	1.0 m3当り			785	
		単価の内労務費の金額				444	
		単価の内形成材料の金額				0	
[摘要]							

### 割 増 単 価 表

7007 岩塊・玉石切土			屋久島森林管理署 本署				
コードNo	(構造)	メインブロック			サブブロック		作成単位
共1-3	0.8BH 地山 制限の有無: あり 障害: なし	鹿児島	65	屋久島	584	311 m3	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
4408	掘削 岩塊・玉石・軟岩(I)A	0.8BH 地山 10,000m3未満	311.000	m3	427	132,797	
4468	切土法面整形 (普)	BH=0.6m3 岩塊・玉石・軟岩(I)A	141.000	m2	1,551	218,691	
計		週休: 4週8休以上			351,488		
		単 価	1.0 m3当り		1,130		
		単価の内労務費の金額			635		
		単価の内形成材料の金額			0		
[摘要]							

## 割 増 単 価 表

7008 流用盛土		屋久島森林管理署 本署					
コードNo 共1-8(5)	(構造) 11tBD【敷均し・締固め】	メインブロック			サブブロック		作成単位
		鹿児島	65	屋久島	584	100 m <sup>3</sup>	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
4003	ブルドーザ運転経費	11t 割増 0% 排ガ第1次	2.630	時間	12,573	33,067	
2	普通作業員	令和4年3月労賃	0.200	人	19,005	3,801	
計		週休:4週8休以上			36,868		
		単 価	1.0 m <sup>3</sup> 当り		369		
		単価の内労務費の金額			179		
		単価の内形成材料の金額			0		
[摘要]							

## 割 増 単 価 表

7009 盛土・残土の積込費		屋久島森林管理署 本署					
コードNo	(構造) BH0.8	メインブロック		サブブロック		作成単位	
		鹿児島	65	屋久島	584	823 m3	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
6332	積込 砂・砂質土・粘性土・礫質土	BH0.8 地山 10,000m3未満	512,000	m3	54	27,648	
6333	積込 岩塊・玉石,軟岩(I)A	BH0.8 地山 10,000m3未満	311,000	m3	70	21,770	
計		週休:4週8休以上				49,418	
		単 価			1.0 m3当り	60	
		単価の内労務費の金額				22	
		単価の内形成材料の金額				0	
[摘要]							



## 割 増 単 価 表

7010 運搬盛土80m			屋久島森林管理署 本署				
コードNo	(構造) BH=0.8 不整地運搬車6t	メインブロック			サブブロック		作成単位
		鹿児島	65	屋久島	584	1 m3	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
7009	盛土・残土の積込費	BH0.8	1.000	m3	60	60	
4172	不整地運搬車運転経費	ローラ型 油圧タンク式6.0t T=6.9h	1/40.02	時間	10,970	274	
6336	敷均し(路体・築堤等)	11tBD	1.000	m3	223	223	
6337	締固め(路体・築堤等)	11tBD 普通	1.000	m3	143	143	
計						週休:4週8休以上	700
単 価						1.0 m3当り	700
単価の内労務費の金額							294
単価の内形成材料の金額							0
[摘要] Cm=2*11.63*0.08+2.8=4.66 Q=60*3.3*1.0*0.95/4.78=40.02							

## 割 増 単 価 表

7011 運搬残土180m		屋久島森林管理署 本署					
コードNo	(構造) BH=0.8 不整地運搬車6t	メインブロック			サブブロック		作成単位
		鹿兒島	65	屋久島	584	1 m3	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
7009	盛土・残土の積込費	BH0.8	1.000	m3	60	60	
4172	不整地運搬車運転経費	加ーラ型 油圧ダンプ式6.0t T=6.9h	1/26.87	時間	10,970	408	
6336	敷均し(路体・築堤等)	11tBD	1.000	m3	223	223	
6337	締固め(路体・築堤等)	11tBD 普通	1.000	m3	143	143	
計		週休:4週8休以上				834	
		単 価	1.0 m3当り			834	
		単価の内労務費の金額				340	
		単価の内形成材料の金額				0	
[摘要] $C_m=2*11.63*0.18+2.8=6.99$ $Q=60*3.3*1.0*0.95/7.0=26.87$							

## 割 増 単 価 表

7012 型枠工		屋久島森林管理署 本署					
コードNo	(構造) 均しコンクリート	メインブロック			サブブロック		作成単位
		鹿児島	65	屋久島	584	1 m2	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
8007	型枠	施工パッケージ単価計算参照	1.000	m2	4,504	4,504	
計		週休:4週8休以上				4,504	
		単 価		1.0 m2当り		4,504	
		単価の内労務費の金額				4,503	
		単価の内形成材料の金額				0	
[摘要]							

## 割 増 単 価 表

7013 コンクリート路面工			屋久島森林管理署 本署				
コードNo	(構造)	メインブロック			サブブロック		作成単位
林1-3	舗装厚15cm 路面のみ	鹿児島	65	屋久島	584	100 m2	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
*	24	土木一般世話役	令和4年3月労賃	0.200	人	28,665	5,733
*	1	特殊作業員	令和4年3月労賃	2.300	人	26,670	61,341
*	2	普通作業員	令和4年3月労賃	3.500	人	19,005	66,518
1000	諸 雑 費	対象金額に対する割合	5.000	%	133,592	6,680	
1008	路 盤 紙	クラフト紙系	112.000	m2	27	3,024	
2	普通作業員	令和4年3月労賃	0.300	人	19,005	5,702	
328	丸鉄線溶接金網	6 150×150mm	110.000	m2	433	47,630	
2	普通作業員	令和4年3月労賃	2.000	人	19,005	38,010	
524	目地材(瀝青質板)	厚10mm	2.000	m2	1,715	3,430	
3701	生コンクリート	18-8-40 高炉セメント 林道割増含む	15.600	m <sup>3</sup>	36,700	572,520	
7012	型枠工	均しコンクリート	10.000	m2	4,504	45,040	
計		週休:4週8休以上				855,628	
		単 価	1.0 m2当り			8,556	
		単価の内労務費の金額				2,223	
		単価の内形成材料の金額				6,266	
[摘要]							



## 割 増 単 価 表

7015 床堀(礫質土)		屋久島森林管理署 本署					
コードNo	(構造)	メインブロック			サブブロック		作成単位
局林1-1-1	0.45BH 障害なし	鹿児島	65	屋久島	584	1 m3	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
4405	掘削 砂・砂質土・粘性土・礫質土	0.45BH 地山 10,000m3未満	1.000	m3	425	425	
計		週休:4週8休以上				425	
		単 価		1.0 m3当り		425	
		単価の内労務費の金額				204	
		単価の内形成材料の金額				0	
[摘要]							







## 割 増 単 価 表

7018 鉄筋コンクリート横断溝			屋久島森林管理署 本署				
コードNo	(構造)	メインブロック			サブブロック		作成単位
局林1-1-9	600型 コンクリート路面工と組合せ	鹿児島	65	屋久島	584	10-m	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
3714	鉄筋コンクリート横断溝	600型	10.000	m	77,100	771,000	
* 24	土木一般世話役	令和4年3月労賃	0.500	人	28,665	14,333	
* 1	特殊作業員	令和4年3月労賃	0.500	人	26,670	13,335	
* 2	普通作業員	令和4年3月労賃	2.000	人	19,005	38,010	
* 3018	トラッククレーン<賃料>	油圧伸縮ジブ型4.9t吊り(h)	0.400	日	37,440	14,976	
1000	諸 雑 費	対象金額に対する割合	2.000	%	80,654	1,613	
24	土木一般世話役	令和4年3月労賃	0.030	人	28,665	860	
2	普通作業員	令和4年3月労賃	0.220	人	19,005	4,181	
7015	床堀(礫質土)	0.45BH 障害なし	8.300	m <sup>3</sup>	425	3,528	
7016	基礎砕石工	20cm以下 0.8BH	10.000	m <sup>2</sup>	863	8,630	
6327	埋戻工D	タンパ	2.400	m <sup>3</sup>	2,749	6,598	
3712	クラッシャーラン(再生)	0~4cm	4.100	m <sup>3</sup>	6,900	28,290	割増率20%
	計	週休:4週8休以上				905,354	
		単 価		1.0 m当り		90,535	
		単価の内労務費の金額				8,646	
		単価の内形成材料の金額				79,929	
[摘要]							

## 割 増 単 価 表

7019 鉄筋コンクリート横断溝			屋久島森林管理署 本署				
コードNo	(構造)	メインブロック		サブブロック		作成単位	
局林1-1-9	300型 コンクリート路面工と組合せ	鹿児島	65	屋久島	584	10 m	
単価No	名 称	規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
3715	鉄筋コンクリート横断溝	300型	10.000	m	37,123	371,230	
* 24	土木一般世話役	令和4年3月労賃	0.200	人	28,665	5,733	
* 1	特殊作業員	令和4年3月労賃	0.200	人	26,670	5,334	
* 2	普通作業員	令和4年3月労賃	0.800	人	19,005	15,204	
* 3018	トラッククレーン<賃料>	油圧伸縮ジブ型4.9t吊り(h)	0.200	日	37,440	7,488	
1000	諸 雑 費	対象金額に対する割合	2.000	%	33,759	675	
24	土木一般世話役	令和4年3月労賃	0.010	人	28,665	287	
2	普通作業員	令和4年3月労賃	0.120	人	19,005	2,281	
7015	床堀(礫質土)	0.45BH 障害なし	1.500	m <sup>3</sup>	425	638	
7016	基礎砕石工	20cm以下 0.8BH	7.000	m <sup>2</sup>	863	6,041	
6327	埋戻工D	タンパ	0.300	m <sup>3</sup>	2,749	825	
3712	クランチャーラン(再生)	0~4cm	1.200	m <sup>2</sup>	6,900	8,280	割増率20%
計		週休:4週8休以上				424,016	
		単 価	1.0 m当り			42,402	
		単価の内労務費の金額				3,525	
		単価の内形成材料の金額				37,951	
[摘要]							

# 施工パッケージ単価計算

施工パッケージ名称	積算単位	標準単価	積算単価	登録番号	コードNo.	
型枠	m2	4,374.30	4,289.00	8007	施工パ-139-5	
条件区分						
型枠の種類	一般型枠					
構造物の種類	均しコンクリート					
機労材	代表規格			構成比	基準単価	鹿児島
K(機械)	*印:賃料			0.00		
K1	-			-		
K2	-			-		
K3	-			-		
R(労務)				100.00		
R1	型わく工			59.45	26,300	26,800
R2	普通作業員			19.66	21,600	18,100
R3	土木一般世話役			5.64	25,500	27,300
R4	-			-		
Z(材料)				0.00		
Z1	-			-		
Z2	-			-		
Z3	-			-		
Z4	-			-		
S(市場単価)				-		
<p>計算式</p> $\begin{aligned} \text{積算単価} = & 4,374.30 \times \left( \left( \frac{0}{100} \times 0 + \frac{0}{100} \times 0 + \frac{0}{100} \times 0 \right) \times \frac{0.00}{100} + \left( \frac{59.45}{100} \times \frac{26,800}{26,300} + \frac{19.66}{100} \times \frac{18,100}{21,600} + \frac{5.64}{100} \times \frac{27,300}{25,500} + \frac{0}{100} \times 0 \right) \times \frac{100.00}{0.00} + \left( \frac{0}{100} \times 0 + \frac{0}{100} \times 0 + \frac{0}{100} \times 0 \right) \times \frac{0}{0.00} + \frac{0}{100} \times 0 + \frac{0.00}{100} \times 100.00 + \frac{0.00}{100} \times 0.00 \right) \end{aligned}$ <p>積算単価 = 4,289.00</p>						